DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 45Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

PORTARIA Nº 1678/2019- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019378263, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 14/08/19;
1 . IPC - PEDRO DE JESUS MARTINS MORAIS - MAT:5913900
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 95,00
(noventa e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1679/2019- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019373148, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no pe-
ríodo de 13 a 15/08/19;
1 . DPC - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA - MAT:5433576
2 . DAS - ELIANA REGINA MENEZES DA COSTA - MAT:5686946
3 . DAS - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:5946811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos
e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 463490

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVÊNIO
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 015/2019-PCE/PMA

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e
a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, CNPJ nº 05.105.127/0001-99.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o
objetivo de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação
Civil (Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de Ante-
cedentes Criminal) no município de Abaetetuba/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte
e quatro) meses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA
DA ASSINATURA: 12/08/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira
de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Alcides Eu-
frasio da Conceição Negrão. Prefeito de Abaetetuba/PA. ENDEREÇO DAS
PARTES: Avenida Magalhães Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-
903, Belém-PA e Rua Siqueira Mendes, n° 1359, Bairro: Centro, CEP:
68.440-000, Abaetetuba/PA.

CONVÊNIO
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 016/2019-PCE/PMI

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e
a Prefeitura Municipal de Inhangapi/PA, CNPJ nº 05.171.921/0001-30.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com
o objetivo de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação
Civil (Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de An-
tecedentes Criminal) no município de Inhangapi/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte
e quatro) meses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA
DA ASSINATURA: 12/08/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira
de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Egilasio Al-
ves Feitosa. Prefeito de Inhangapi/PA. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida
Magalhães Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-PA e
Avenida Hernane Lameira, n° 925, Bairro: Vila Nova, CEP: 68.770-000,
Inhangapi/PA.

CONVÊNIO
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 017/2019-PCE/PMU

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06
e a Prefeitura Municipal de Uruará/PA, CNPJ nº 34.593.541/0001-92.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com
o objetivo de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação
Civil (Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de An-
tecedentes Criminal) no município de Uruará/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e
quatro) meses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA
DA ASSINATURA: 12/08/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira
de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Gilson de Oli-
veira Brandão. Prefeito de Uruará/PA. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida
Magalhães Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-PA
e Rua 15 de Novembro, nº 520, Bairro: Fluminense, CEP: 68.140-000,
Uruará/PA.

Protocolo: 463575

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO
CHAVES

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 281/2019–GAB/DG/CPC-RC
DE 09 DE JULHO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94 e Lei Comple-
mentar n° 07/91, de 28.09.91.
R E S O L V E:
DISTRATAR a pedido o servidor temporário WELLITON WAGNER DA SILVA
DOS REIS, Motorista, matrícula nº 5937777/ 1, lotada neste Centro de
Perícias Científi cas, a contar de 13.08.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 09 de Agosto de
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 463334

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 280/19 DE 09 AGOSTO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30
(trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados
neste Centro de Perícias:
De:01/09/19 a 20/09/19.
Joel Rodrigues de Souza – Auxiliar Técnico de Perícias (Técnico em Ra-
diologia)
De:01/09/19 a 30/09/19.
Mario Tavares Moreira Junior – Perito Criminal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém, 09 de
Agosto de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 463267

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°279/19 DE 09 DE AGOSTO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o mem. nº 035/2019
– COAPES CPC/RC.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias por necessidade do serviço da servidora
DILMA DUARTE TEIXEIRA, Técnico de Administração e Finanças, matrícula
n° 57195107/1, concedida inicialmente pela PORTARIA Nº 219/19-GAB/
CPCRC - 25.06.19 (DOE nº 33.906 de 28.06.19), de 01.08.2019 a
30.08.2019 para 01.10.2019 a 30.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 09 de Agosto de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENNHAS
Diretor Geral

Protocolo: 463260

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE EDITAL Nº 03/2019-PSS
O Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, através da Comissão
Especial de Seleção, designada pela PORTARIA Nº 248/2019 – GAB,
comunica o resultado preliminar – análise curricular do Processo Seletivo
Simplifi cado – PSS para seleção de profi ssionais Motoristas, Auxiliar
Operacional, Auxiliar Operacional – Remoção, Auxiliar Técnico de Perícias
– Técnico de Enfermagem, Perito Médico Legista e Perito Médico Legista
Psiquiatra para fi ns de contratação sob o regime de contrato temporário,
conforme especifi cações estabelecidas no Edital.
O Centro de perícias Científi cas Renato Chaves torna pública a Divulgação
do resultado preliminar da análise curricular das inscrições, o qual poderá
ser obtido junto ao site www.cpc.pa.gov.br.
Belém, 12 de agosto de 2019.
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Presidente da Comissão do PSS

Protocolo: 463537